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Uppdrag att utreda vissa säkerhetshöjande åtgärder 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Transportstyrelsen att utreda säkerheten för personal 

som utför arbete inom eller i anslutning till vägområdet, och att analysera 

möjliga åtgärder för att förbättra såväl trafiksäkerheten som arbetsmiljön vid 

planerade vägarbeten och vid oförutsedda händelser i vägtrafiken såsom 

bärgning, arbete med fordonsservice samt trafikolyckor och att vid behov 

lämna författningsförslag. 

Vid genomförande av uppdraget ska Transportstyrelsen ta hänsyn till 

Arbetsmiljöverkets rapport Olycksförebyggande åtgärder för arbetstagare 

som arbetar på eller vid väg – Resultatet av ett regeringsuppdrag att kartlägga 

risker och föreslå förebyggande åtgärder (dnr A2017/00421/ARM). 

Transportstyrelsen ska vidare inhämta synpunkter från Trafikverket, 

Arbetsmiljöverket, Polismyndigheten och andra berörda myndigheter samt 

från arbetsmarknadens parter och andra branschföreträdare. Analysen ska 

inkludera konsekvenser av eventuella åtgärdsförslag och regeländringar som 

föreslås.  

Transportstyrelsen ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet 

(Infrastrukturdepartementet) senast den 8 augusti 2020. 

Skälen för regeringens beslut 

Svenskt trafiksäkerhetsarbete utgår från nollvisionen, målsättningen om att 

ingen ska omkomma eller skadas allvarligt till följd av trafikolyckor och att 

transportsystemet ska utformas därefter. Regeringen har höga ambitioner på 

trafiksäkerhetsområdet och verkar, i enlighet med nollvisionen, för ett 
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effektivt arbete för att minska antalet omkomna och allvarligt skadade i 

trafiken.  

En stor del av de dödsolyckor som sker i arbetet är trafikolyckor. Även 

bland arbetsolyckor som leder till allvarliga personskador är trafikolyckor en 

av de vanligaste olyckstyperna. Det ska vara säkert på vägarna, både för 

personer som arbetar vid en vägarbetsplats och för trafikanterna. Det är 

viktigt att arbetsinsatser på väg, såväl åtgärder vid oförutsedda händelser 

såsom bärgning, arbete med fordonsservice samt räddningsarbete vid 

trafikolyckor, som åtgärder vid planerade vägarbeten kan ske på ett säkert 

sätt. 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Marlene Deogan 
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